2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

	     20.01.2015  .

	№  25-па  ..

Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципального образования город Медногорск муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности
На основании Федерального закона 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьёй 9 Устава города Медногорска:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципального образования город Медногорск муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности (далее – Перечень), согласно приложению.
2. Структурным подразделениям администрации города, в ведении которых находятся муниципальные учреждения, муниципальным учреждениям, находящимся в ведении администрации города, в случае необходимости включения (исключения) муниципальной услуги (работы), а также изменения её характеристики, направлять в отдел по экономике, торговле и развитию предпринимательства предложения о внесении изменений в настоящее постановление.
3. Отделу по экономике, торговле и развитию предпринимательства при представлении предложений структурными подразделениями администрации города, в ведении которых находятся муниципальные учреждения, муниципальными учреждениями, находящимися в ведении администрации города, осуществлять подготовку проекта постановления администрации города о внесении изменений в Перечень.
4. Отделу информационных технологий разместить Перечень на официальном сайте администрации города Медногорска в сети Интернет.
5. Считать утратившими силу постановления администрации города:

5.1. от 28.02.2014 № 187-па «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых находящимися в ведении органов исполнительной власти муниципального образования муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности»,
5.2. от 05.06.2014 № 620-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 28.02.2014 № 187-па «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых находящимися в ведении органов исполнительной власти муниципального образования муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности»,
5.3. от 28.05.2014 № 556-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 28.02.2014 № 187-па «Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых находящимися в ведении органов исполнительной власти муниципального образования муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации
А.В. Дручинин

Приложение к постановлению
администрации города

от  20.01.2015  № 25-па .
Перечень муниципальных услуг (работ),
оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципального образования город Медногорск муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности
	N
п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Потребители муниципальной услуги (работы)
	Наименование и единицы измерения показателя объема (содержания) муниципальной услуги
(работы)
	Наименование муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих услугу (выполняющих работу)
	Органы местного самоуправления, в ведении которых находятся учреждения, оказывающие муниципальную услугу (выполняющие работу)
	Нормативные правовые акты, являющиеся основанием для оказания муниципальной услуги (выполнения работы)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. В сфере образования

	Муниципальные услуги

	1
	Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования
	Дети в возрасте от 2 до 7-ми лет
	Число воспитанников (человек)
	Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения
	Отдел образования администрации города
	ФЗ РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

ФЗ РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в РФ»

	2
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам
	Дети в возрасте от 6,5 до 18 лет
	Число обучающихся (человек)
	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения
	Отдел образования администрации города
	ФЗ РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

ФЗ РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в РФ»

	3
	Предоставление дополнительного образования детям в учреждениях дополнительного образования детей в сфере образования
	Дети в возрасте от 4 до 18-ти лет
	Число воспитанников

(человек)
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования детей г.Медногорска» (МБОУДОД «Центр дополнительного образования детей г.Медногорска»)
	Отдел образования администрации города
	ФЗ РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

ФЗ РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ
«Об образовании в РФ»

	4
	Предоставление отдыха и оздоровления детей и подростков
	Дети в возрасте от 6,5 до 18-ти лет
	Число отдохнувших (человек)
	Муниципальное автономное учреждение детский оздоровительный лагерь «Лесные долины» г.Медногорска
(МАУ ДОЛ «Лесные долины» г.Медногорска)
	Отдел образования администрации города
	ФЗ РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

ФЗ РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ
«Об образовании в РФ»

	Муниципальные работы

	1
	Централизованное ведение бюджетного бухгалтерского учета финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений образования
	Учреждения образования
	Количество учреждений (единиц)
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр по обслуживанию муниципальных образовательных учреждений г.Медногорска» (МБУ «ЦОМОУ г.Медногорска»)
	Отдел образования администрации города
	ФЗ .РФ от 06.12.2011 №402-ФЗ
«О бухгалтерском учете»

	2
	Осуществление методического сопровождения деятельности муниципальных образовательных учреждений

	Учреждения образования
	Количество учреждений (единиц)
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр по обслуживанию муниципальных образовательных учреждений г.Медногорска» (МБУ «ЦОМОУ г.Медногорска»)
	Отдел образования администрации города
	ФЗ РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ
«Об образовании в РФ»

	II. В сфере культуры и искусства

	Муниципальные услуги

	1
	Предоставление дополнительного образования детям в сфере культуры и искусства
	Дети в возрасте от 3 до 18-ти лет
	Число обучающихся (человек)
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств города Медногорска» (МБОУ ДОД ДШИ г.Медногорска)
	Отдел культуры администрации города
	ФЗ РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

ФЗ РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ
«Об образовании в РФ»

	2
	Библиотечное обслуживание населения
	Физические лица
	Число посещений (единиц)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система города Медногорска» (МБУК «ЦБС г. Медногорска»)
	Отдел культуры администрации города
	ФЗ РФ от 29.12.1994 №78-ФЗ
«О библиотечном деле»,

Закон Оренбургской обл. от 03.03.2006 №3129/545- III-ОЗ
«О библиотечном деле в Оренбургской области»

	3
	Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей муниципального образования услугами культурно-досуговых учреждений
	Физические лица
	Число посещений (единиц)
	Муниципальное автономное учреждение Дом культуры «Металлург» (МАУ ДКМ);

Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-досуговая система города Медногорска (МБУ КДС)
	Отдел культуры администрации города
	ФЗ РФ от 09.10.1992 № 3612-1
«Основы законодательства РФ о культуре»,
Закон Оренбургской обл. от 04.07.2005 №2352/428-III-ОЗ
«О культурной деятельности в Оренбургской области»

	Муниципальные работы

	1
	Комплектование и обеспечение сохранности документного фонда
	В интересах общества
	Количество экземпляров (единиц)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система города Медногорска» (МБУК «ЦБС г.Медногорска»)
	Отдел культуры администрации города
	ФЗ РФ от 29.12.1994 № 78-ФЗ
«О библиотечном деле»,
Закон Оренбургской обл. от 03.03.2006 №3129/545-III-ОЗ
 «О библиотечном деле в Оренбургской области»

	2
	Осуществление бюджетного, бухгалтерского, налогового и статистического учета, составление отчетности, финансовое и хозяйственно-техническое обеспечение муниципальных учреждений
	Учреждения сферы культуры и искусства, физической культуры и спорта и иных сфер
	Количество учреждений (единиц)
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр по обслуживанию муниципальных учреждений культуры и спорта» (МБУ «ЦО МУ культуры и спорта»)
	Отдел культуры администрации города
	ФЗ РФ от 06.12.2011 №402-ФЗ
«О бухгалтерском учете»

	III. В сфере физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики

	Муниципальные услуги

	1
	Предоставление дополнительного образования в муниципальных учреждениях дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта
	Дети в возрасте от 5 до 18 лет и учащаяся молодежь до 25 лет
	Число обучающихся (человек)
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа г.Медногорска» (МАУ ДОД «ДЮСШ г.Медногорска»);

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа-2 г.Медногорска» (МБУ ДОД «ДЮСШ-2»)
	Комитет по физической культуре, спорту, туризму  и молодежной политике администрации города
	ФЗ РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
ФЗ РФ от 04.12.2007 №329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в РФ»

	2
	Регистрация волонтеров на сайте
	Дети в возрасте от 14 до 18 лет и совершеннолетние лица до 30 лет
	Число волонтеров (человек)
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр» (МБУ «Молодежный центр»)
	Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации города
	ФЗ РФ от 24.06.1999 №120-ФЗ
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,
ФЗ РФ от 28.06.1995 №98-ФЗ
«О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений»,

Закон Оренбургской области от 09.03.2005 №1925/362-III-ОЗ
«О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений Оренбургской области»

	3
	Организация отдыха детей и подростков в каникулярный период
	Дети в возрасте от 7 до 17-ти лет
	Число отдохнувших (человек)
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа
г.Медногорска» (МАУ ДОД «ДЮСШ г.Медногорска»)
	Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации города
	ФЗ РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ
«Об образовании в РФ»

	4
	Проведение физкультурно-спортивных мероприятий, организация отдыха и развлечений
	Физические и юридические лица
	Количество спортивно-массовых мероприятий (единиц)
	Муниципальное автономное учреждение Спортивный комплекс «Стадион Труд» (МАУ СК «Стадион Труд»)
	Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации города
	ФЗ РФ от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации»

Закон Оренбургской области от 29.12.2010 № 4175/979-IV-ОЗ
«О физической культуре и спорте в Оренбургской области»

	IV. В сфере управления эксплуатацией нежилого фонда

	Муниципальные услуги

	1
	Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Юридические лица
	Количество отработанных человеко-дней (человеко-дни)
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление хозяйственно-технического обеспечения» (МБУ «УХТО»)
	Администрация города
	Гражданский кодекс РФ,
ФЗ РФ от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
Постановление администрации МО г.Медногорск от 21.10.2011
№1488-па «О создании муниципального бюджетного учреждения Управление хозяйственно-технического обеспечения»,
Устав муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйственно-технического обеспечения»

	2
	Услуги единой дежурно-диспетчерской службы
	Физические лица, юридические лица
	Количество принятых вызовов (вызовы)
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление хозяйственно-технического обеспечения» (МБУ «УХТО» (ЕДДС))
	Администрация города
	Конституция Российской Федерации (принята на всенародном голосовании 12/12/1993),

ФЗ РФ от 22.08.1995 №151-ФЗ
«Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей»,

Устав МБУ «УХТО»

	V. В сфере оказания муниципальных услуг по принципу «одного окна»

	Муниципальные работы

	1
	Прием, обработка и выдача необходимых документов гражданам и юридическим лицам при предоставлении государственных и муниципальных услуг на базе МАУ «МФЦ».
	Физические лица, юридические лица
	Количество пакетов документов, единиц
	Муниципальное автономное учреждение муниципального образования город Медногорск «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (МАУ «МФЦ»)
	Администрация города
	ФЗ РФ от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Постановление Правительства РФ от 22.12.2012 №1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»
Постановление Правительства РФ от 27.09.2011 №797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»

	2
	Информирование и консультирование заявителей о порядке предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МАУ «МФЦ», о ходе выполнения запросов о предоставлении государственных и муниципальных услуг, а также по иным вопросам, связанным с предоставлением государственных и муниципальных услуг.
	Физические лица, юридические лица
	Количество обращений, единиц
	Муниципальное автономное учреждение муниципального образования город Медногорск «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (МАУ «МФЦ»)
	Администрация города
	ФЗ РФ от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Постановление Правительства РФ от 22.12.2012 №1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»

Постановление Правительства РФ от 27.09.2011 №797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»